הגידול בא לידי ביטוי מחד בישיבות ואולפנות חדשות שהקמנו ברחבי הארץ, ומאידך בהצטרפות של מוסדות קיימים לרשת החינוכית שלנו.

### 1. מוסדות חדשים - המאפיין הבולט בתחום זה היה הפנייה לאזורי פריפריה מגוונים.

בבדיקה ראשונית מצאנו שבאזורים רבים בארץ ישנה אוכלוסיה שטרם נחשפה כראוי לדרכנו החינוכית, ושיש לנו האחריות ואף היכולת לשלבם במוסדותינו. לדוגמא, בשנת תשנ"ט (1999) הוקמה ישיבה ואולפנא בשכונת פסגת זאב בצפון ירושלים ונענינו לפנייה להקמת אולפנא ואח"כ גם ישיבה באופקים. כאן גם החלה התנסות ראשונה והיסטורית, כשבהכרעת הרב דרוקמן שליט"א, לאחר הצלחתן וביסוסן של הישיבה והאולפנא, נטלנו על אחריותנו גם את ניהול התיכון הדתי במקום ובו תלמידים מצוינים שמקבלים יום יום דרך חינוכית של ציונות דתית של תורה ועבודה, של ערכים ואמונה, ושותפים לגאוות היחידה של המותג החינוכי של יב"ע. בשנים הבאות אנו ממשיכים מודל זה ומאפשרים שילוב תיכונים דתיים (שאינם ישיבות ואולפנות) בתוך מרכז יב"ע.

בדרך זו היינו שותפים בהקמת ישיבה ואולפנא בנתיבות ובמקומות נוספים, ולאחרונה נטלנו על עצמנו להקים ישיבה תיכונית ותיכון דתי גם בחולון. במקביל לקחנו על עצמנו גם את האתגר להקים ישיבה ואולפנא בעיר מודיעין שהייתה

בשנת תש"ס (1999) בשלבי הקמתה. הייתה זו הכרעה תקדימית במערכת החינוך הדתי, שהובילה להקמת ישיבה ואולפנא במקביל וכחלק משלבי התכנון הראשונים של מינהלת ההקמה של העיר (לפני הקמת בי"ס תיכון דתי כפי שהיה מקובל עד אז), וזאת כהיענות לצרכים ולציפיות של המשפחות הצעירות שרכשו בתים ראשונים, ורצו להבטיח כי תהיה להם מערכת חינוך חזקה ותומכת החל מהיום הראשון לאכלוסם. כיום, כידוע, לומדים בישיבה ובאולפנא כ-1,200 תלמידים ותלמידות כ"י.

גם כשהחליט ראש המועצה האזורית הר חברון, צביקי בר חי, בשנת תשנ"ח (1998) להוביל את היוזמה שהופנתה אליו להקמת ישיבה תיכונית בסוסיא, הוא מצא את הדרך ליישבות בני-עקיבא, ובפגישה עם הרב דרוקמן סוכם להעמיס על עצמנו גם משימה זו להיות שותפים בהרמת קול התורה לאזור חשוב זה, וכיום שמה של ישיבת בני-עקיבא לחינוך סביבתי בסוסיא הוא שם דבר. אנו גאים על כך שבהמשך זכינו להיות שותפים גם באזורים נוספים ביהודה ושומרון (בבית אל ובנריה), וכן באזורים אחרים בארץ בצפון (כגון ישיבת יבנה חיפה ואולפנת אור עקיבא שהוקמה על ידי אולפנת כפר פינס) ובדרום (כגון אולפנא באילת) בהקמת מוסדות תורה תוססים.

כל מוסד מתחיל מחייב השקעת מאמץ תכנוני ארוך טווח, שיתוף פעולה עם גורמים רבים, איתור משאבים מתאימים, וכמובן תפילה לסייעתא דשמיא להצלחת המהלך.

## 2. צירוף מוסדות קיימים - כחלק מהשיפור וההעמקה של עבודתנו החינוכית וכחלק

מהדינמיקה של התפתחותנו המקצועית, מצאנו עצמנו מקבלים פניות רבות מרשויות מקומיות ומוסדות חינוך קיימים להשתלב במרכז יב"ע. ולא תמיד הצלחנו לעמוד בקצב.

בשנת תשס"ו (2005) נענינו לפניית מועצה אזורית מטה בנימין ומועצה מקומית בית אל ולקחנו על אחריותנו את ניהול הישיבה התיכונית במקום. חשנו אז תחושה של התרוממות

"כל הכבוד" - ערב הצדעה לעובדים מצטיינים

רוח, שבמקום בו חלם יעקב את חלום "אם יהיה אלוקים עמדי..." עומד סמל המרכז ופועל בית מדרש, ובו מאות תלמידים צעירים שואפי תורה וחיים. בשנת תשס"ב (2002) נענינו לפניית הרב שי פירון ועיריית פתח תקווה, ונכנסנו לשותפות בניהול אולפנת בני-עקיבא ישורון ובה כ-1300 תלמידות.

בדרך דומה הצטרפו למרכז יב"ע הישיבה התיכונית בבית שאן בשנת תשס"א (2001). בכניסה למשרדי הישיבה מתנוססת במסגרת המחאה אישית של הרב נריה זצ"ל שנתן לרב מירו דיין כברכת הדרך להקמת הישיבה. אולפנת נווה רוחמה, בראשותה של הגב' סיסי שלקובסקי, מהמחנכות המרשימות והוותיקות בארץ, הפועלת בירושלים ונותנת מענה ייחודי לתלמידות הצטרפה למרכז יב"ע בשנת תש"ע (2009).

גם בחינוך התורני הגבוה זכינו להיות שותפים בשנים האחרונות בביסוסן של ישיבות הסדר במקומות רבים וחשובים, כגון בעכו (בה מסתיימת בימים אלה בניית קמפוס בעלות של 5 מיליון דולר), בחולון ובשדמות מחולה בבקעת הירדן.

אלה הן דוגמאות בלבד ממגמת ההתרחבות העצומה שעברנו בשנים האחרונות.

כחלק מהמאמצים לחיזוק כלי העבודה של המרכז ומוסדותיו, הובלנו מהלך שהוביל להעברת הבעלות והניהול על המרכז החינוכי רמות שפירא במושב בית מאיר לידי מרכז ישיבות בני-עקיבא. המקום משמש כיום כבית יוצר לפעילות חינוכית מגוונת (בי"ס שדה, מדרשה חינוכית) לבני נוער ומבוגרים מהארץ ומהעולם ובו גם שוכנים משרדי המרכז מאז שנת תשס"ו (2006).

באותה שנה, יזמנו את הקמתו של מודל אם הישיבות יב"ע כפר-הרואה באתר "מיני ישראל" בלטרון וכיום בגין הכיפה המפורסם מתנוסס במקום בולט באתר.

**ראשוני הראשונים**
**וזגם ישיבת כפר-הרואה במיני ישראל**
מימין לשמאל:
יהודה דומיניץ,
ראובן נוסבוים,
יצחק לב,
צבי א.